
                              令和 4年 12月 22日 

関係各位様 

                           東京ばんなん白光園 

                           施設長 鈴木 博之 

 

「新型コロナウイルス感染症終息のご報告」 

 

 平素より当園の運営に関しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

皆様には、この度の新型コロナウイルス感染症により、大変ご心配とご負担をお

掛けし致しました。心よりお詫び申し上げます。 

12/9(金)に感染を確認後、多摩小平保健所の助言に基づいて当施設の感染症対策

委員会にて対策を講じて参りました。その後、新たな陽性者が発生することなく経

過し、終息を迎えることができましたのでご報告申し上げます。 

今回の経過と今後の対応については下記をご確認下さい。 

利用者様の安全な生活のために、引き続き感染対策を徹底して参ります。ご理解

とご協力頂きますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

【経過】 

① 12/9（金) ご利用者 5名で新型コロナウイルスが陽性となりました。 

      （5名を除くご利用者並びに職員の抗原及びPCR検査は陰性。） 

② 12/15（木）ご利用者１名で新型コロナウイルスが陽性となりました。 

 （その他のご利用者並びに職員の PCR検査は全員陰性。) 

③ 12/22（木）12/15 に陽性となったご利用者と同室者の隔離期間（5日間）が 

  終了しました。(同室者と職員の PCR検査は全員陰性。) 

多摩小平保健所の助言と感染症委員会の判断に基づき、終息と 

致しました。 

 

【今後の対応】 

・職員につきましては日頃の健康管理に加えて、引き続き週 1回の PCR検査を 

 実施し、感染防止・早期対応に努めて参ります。 

・また、出入りする業者やご家族面会再開の折には、これまで以上に感染症対策 

へのご理解やご協力をお願いする所存です。 

 

※上記に関しましてご不明な点等ございましたら、下記のお問い合わせ先まで 

  お気軽にご連絡下さい。 

 

（お問い合わせ先）  

相談科（小暮・佐藤）/通所リハビリ科（磯野）/訪問リハビリ（肥沼） 

TEL 042－391－6114 


